
E.I. 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Axienda ci Rillevo Nazionale ad Alte Specializzezione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

n, GOLEEG di 14010, 2022 

OGGETTO: Rinnovo , previsto dagli atti di gara, del Servizio di Tesoreria dell’Arnas , per ulteriori 12 mesi. 

U.0.C. PROVVEDITORATO U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2022 

Proposta n. 209 de O2Z [2/2002 N° Conto economico 

ae 
N° Conto Patrimoniale 

‘6 Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio Budget assegnato anno 2022 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di — 

Rag| Giuseppe Tiamone gestione del budget aziendale 
OS \\ 4 aw /» STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

f b 

ll Responsabile dell'U.0.S. Acquisizione di Beni e Attrezzature : 
Av Gipkann Coco Scheda BUDGET allegata 

i ra 

j \ , datat 

CK | ~ 
ll Direttore d AY . 

Ing. Vincen 
a) 

. Provveditorato 

Lo Medico ll Responsabile lI Direttore dell’U.O.C. 
del procedimento Dr.ssa Rosaria Di Fresco 

ai e j \ ‘ 
L’anno duemilaventidue giomo Halo del mese di_|\/Qiuln WU _, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola 
Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. n.195/Serv. S.G. del 04.04.2019, as- 

sistito da\\o/. | , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di 

seguito ripoftata “/° 

12 DIC. 0



Il Direttore dell’?U.0.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Lo Medico 

Premesso che con deliberazione n. 1362 del 03.12.2020 si é proceduto all’aggiudicazione della procedura 

aperta avente ad oggetto * laftidamento del servizio cassa dell’Arnas per anni due con eventuale rinnovo di 

ulteriore biennio , di anno in anno’; 

Atteso che tutti gli atti predisposti (bando di gara; C.S.A.e disciplinare di gara) prevedevano Popzione di rin- 

novo per un biennio , di anno in anno; 

Rilevato che l’affidamento del servizio é in fase di scadenza (31.12.2022); 

Atteso che, con nota protocollata il 01.12.2022 al numero 20573, il Direttore dell’U.O.C. Economico Finan- 

ziario, ha richiesto il rinnovo prima della scadenza del 31.12.202; 

Considerato che le condizioni applicate al momento della stipula del contratto (2021) sono nettamente piu 

vantaggiose rispetto alle attuali; 

Ritenuto, ‘di avvalersi della facolta di rinnovo per 12 mesi , cosi cosi come previsto nel bando di, gara , nel 

disciplinare di garae nel C.S.A. , ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera A) del D.Lgs. 50/16 es.mi.; 

Atteso che: 

- rimangono invariate le condizioni pattuite da parte dell'Istituto di credito Unicredit Spa (mandataria della RT| 

con Monte dei Paschi di Siena S.p.A.); 

- non necessita richiedere ulteriori CIG; 

- rimangono invariate le figure del RUP e del DEC nominati con |’'atto deliberativo n. 1362 del 03.12.2020 ; 

- questa U.O.C. Provveditorato , ha richiesto , per le vie brevi , all’'U.OC. Economico Finanziario, la stima dei 

costi per l’esercizio 2023, relativi al Servizio di Tesoreria (conto 5.02.02.01.1901); 

- 'U.O.C. Economico Finanziario , a mezzo email , in data 06.12.2022 , ha comunicato che la stima dei costi 

per l'esercizio 2023 relativi al Servizio di Tesoreria (conto 5.02.02.01.1901), stimata sulla scorta dei costi 

consuntivi del corrente anno proiettati al 31/12, é di circa € 736.000,00; 

- la suddetta somma trovera copertura nel bilancio anno 2023 - conto 5.02.02.01.1901 al Servizio di 

Tesoreria ; 

Preso atto che: 

- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, @ totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543 , come modificato dalla 

L.20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n. 190 — 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica 

amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della 

corruzione 2022-2024; 

Visto l'art. 53, punto 7 della L.R. 30/93; 

PROPONE 

per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato : 

Rinnovare, per ulteriori 12 mesi, cosi come previsto nel bando di gara , nel disciplinare di gara e nel 

C.S.A. , ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera A) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., l'affidamento del servizio cassa 

dell’Arnas , aggiudicata ed affidata con atto deliberativo n. 1362 del 03.12.2020. 

Dare atto che: 

- rimangono invariate le condizioni pattuite da parte dell'Istituto di credito Unicredit Spa (mandataria della RT| 

con Monte dei Paschi di Siena S.p.A.); 

- non necessita richiedere ulteriori CIG; 

- rimangono invariate le figure del RUP e del DEC nominati con l'atto deliberativo n. 1362 del 03.12.2020 ; 

- la stima dei costi per l'esercizio 2023 relativi al Servizio di Tesoreria (conto 5.02.02.01.1901), stimata sulla 

scorta dei costi consuntivi del corrente anno proiettati al 31/12, é di circa € 736.000,00; 

- la suddetta somma trovera copertura nel bilancio anno 2023 - conto 5.02.02.01.1901 al Servizio di 

Tesoreria ; 

Inviare copia del presente provvedimento al Direttore dell'U.OC. Economico Finanziario , dando mandato 

allo stesso, di predisporre entro e non oltre i] 31.12.2023, il capitolato tecnico necessario per l’indizione 

della nuova procedura di gara da inviare alla competente U.O.C. Provveditorato. 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il Direttore déll’U.0.C. Provveditorato



Sul presente atto viene espresso 

parere foun dal parere _. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

_ assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal 

Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

ig Roberto Colletti _ fierce 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 
copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 
decorrere dal giorno i 8 DIC 022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

L] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

t 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni


